3 ⁷⁾IMPP. HONORIVS ET THEODOSIVS AA. IULIANO II PROC(ONSVLI) AFRICAE. Et mulieribus

Br. (NMG^E) et ad c. 3 Consult. 9, 12

¹⁾ Ea, quae de temporibus in integrum restitutionum legibus cauta sunt, custodiri con-
 uenit, et si *Iust.* ²⁾ permissa *Iust.* ³⁾ ita tamen ut numquam minoribus uiginti
 quinque annis constitutis de his, quae ante impetratam ueniam aetatis gesserunt, auxilium in
 integrum restitutionis degenetur *addit Iust.* ⁴⁾ causas *Iust.* ⁵⁾ cum fuerit adita *Iust.*
⁶⁾ ad. a. 319 (Constantino A. V et Licinio C. cons.) *ducunt et locus quo constitutio data*
est (cf. 2, 15, 1) et *praefectura urbana Bassi* (317—319) ⁷⁾ *Iust.* 2, 21, 8: *iunge* 4, 22, 6

2 competendi *E* fuerint *G*^a 3 reser- ata *E*^a] concreta *NG* fuerit . . . possessio
 uata *NGE* in om. *N* (*Mo.*) 4 iugi *NE* (successio *E*) om. *G* 11 accepta fuerit *G*
 praestitum *N* quando] quis *G* minoribus 12 integris *N*, in integris *G*, in integrum *Iust.*
M, maiores *NE* successerint *M* 5 pro- restitutiones *N*, restitutionibus *G* solidas *N*
 hibetur *G* *Iust.*, prohibetur *E*, prohibetur *N*, 13 locis] diminutione *ME*, dominatione *G* 13 locis]
 probetur *M* quintum] quartum *G* annum 14 defucti *G*^a domicilia *N* conlocuae-
 aetatis suae *G* integris *M*, in integris (—ri *E*) 15 vii *G* natio *E*,
NM^a *E*, in integrum *G* *Iust.* restitutiones *N* 16 beneficiu *E* inlibatos *G* maiores *N*
 6 beneficiu *E* inlibatos *G* maiores *N* natus *G*^a, nactus *G*^b *Iust.* 7 ad] id *M* 8 in-
 tegris *M*, in integrum *GE* *Iust.* restitutio- 9 relicum *M*, reliquum *G*^a 10 minores *N*
 nis *Iust.* decedendasque *N*, dicendasque *E*, 11 cum creta (cre-
 inc. *G*¹ debet *E* defuncto *G*^a, defunctus *N* ex testam.] extam. *G*^a 11 cum creta (cre-
 mul.] in mul. *E*

et¹⁾ minoribus in his, quae uel praetermiserint uel ignorauerint, innumeris auctoritatibus constat esse consultum. DAT. FRID. NON. MART. RAV(ENNA) CONSTANTIO VC. CONSS. a. 414

INTERPRETATIO. Minoribus mulieribus sicut et uiris ita in causis omnibus subuenitur. Maioribus uero mulieribus pro fragilitate sexus in multis rebus, quas per ignorantiam praetermiserint, sicut lex ipsa loquitur, iubet esse consultum: id est, ut, si fideiussores pro quibuscumque accesserint, pro ipsa fideiussione non teneantur obnoxiae. Et si in difficilioribus causis ius uel leges nescientes mandati chartulam pro negotiis suis forte subscripserint, ut earum, cui mandauerint, negotium exequatur, et ille in charta non solum procuratorem, sed et dominum si se scripserit, deceptis per hanc fraudem mulieribus subuenitur. Reliqui autem contractus, quos firma aetate publice et sollempnibus scripturis gesserint, in sua firmitate perdurent.